
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/365/2024 
RADY GMINY SERNIKI 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Serniki w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 t.j.) oraz art. 11a ust 1, 2, 5 i 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 t.j.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lubartowie, organizacji 
społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt a także dzierżawców obwodów 
łowieckich działających na terenie gminy Serniki, Rada Gminy Serniki uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Serniki w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Serniki 

 
 

Sławomir Nowosacki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1981



Załącznik do uchwały Nr LXIV/365/2024 

Rady Gminy Serniki 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Serniki zwany dalej ,,Programem’’ stanowi wypełnienie obowiązków wynikających z art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 t.j.). 

 Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych a w szczególności psów i kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarczych. 

§ 1. Celem Programu jest w szczególności: 

1. zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Serniki, 

2. zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Serniki; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt „AZYL” w Białej Podlaskiej, ul. Olszowa 4, 21-500 Biała Podlaska; 

3) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt; 

4) Przedsiębiorcy posiadający zezwolenie Wójta Gminy Serniki na odławianie i transport bezdomnych 
zwierząt. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Inwestycji, Planowania 
Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Funduszy Pomocowych Urzędu Gminy Serniki. 

3. Wójt Gminy Serniki lub osoba przez niego upoważniona ma prawo do kontroli podmiotów z którymi 
zostały zawarte umowy w zakresie postępowania ze zwierzętami. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku realizowane będzie poprzez 
docelowe umieszczenie zwierzęcia w schronisku „Azyl”. 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1. ustalanie miejsc ( w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, 

2. zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

3. w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia w szczególności na okres zimowy, 

4. w miarę możliwości sterylizacja w celu ograniczenia rozmarzania populacji, 

5. powierzenie realizacji w/w zadań jednostkom pomocniczym (sołectwom) gminy oraz współdziałanie 
z organizacjami społecznymi. 

§ 5. 1. Na terenie Gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt: stałe – na interwencje 
w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń interwencyjnych, dotyczących pozostawianych bez opieki zwierząt. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką dotychczas pozostawały a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Celem zapewnienia dalszej opieki nad odłowionymi bezdomnymi zwierzętami Gmina Serniki podpisze 
umowę z podmiotami prowadzącymi działalność w tym zakresie a adresy poda na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Serniki. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistyczne sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkami transportu przystosowanymi do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1981



§ 6. 1. Gmina realizuje sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta bezdomne w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. Po upływie 14 dni poza 
sterylizacją i kastracją zwierzęta mogą być trwale znakowane. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1. podmioty prowadzące schroniska poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych 
właścicieli i oddania do adopcji, 

2. Gminę – informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie gminy w tym na stronach internetowych, 

3. organizacje społeczne – stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, 

4. przedsiębiorców posiadających zezwolenie Wójta Gminy Serniki na odławianie i transport bezdomnych 
zwierząt. 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów może być dokonane wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt lub lecznicy przystosowanej do działań tego rodzaju. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane łagodnie, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez 
lekarza weterynarii. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 9. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne Wola Sernicka-Kolonia 40, 21-107 Serniki. w celu zapewnienia 
miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarczych. 

2. Umieszczenie zwierząt będzie następowało na podstawie umowy zawartej przez Gminę z właścicielem 
gospodarstwa, o którym mowa w §9 ust. 1. 

3. Zakres umowy będzie dotyczył indywidualnych przypadków przekazywania zwierząt. 

4. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina pojmuje starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt prowadzi Gabinet Weterynaryjny S.C., Lekarz Weterynarii Maciej Wróblewski, Niedźwiada-Kolonia 
41, 21 - 104 Niedźwiada. 

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań, określonych w niniejszym programie na rok 2024 ponosi Gmina Serniki. 

2. Na realizację zadań, wskazanych w programie Gmina Serniki przeznacza środki w wysokości 30 000 zł 
brutto (trzydzieści tysięcy złotych). Środki te będą wydatkowane w następującej wysokości: 

1) odławianie, transport zwierząt bezdomnych do schroniska – 2 000 zł; 

2) zapewnienie bezdomnym  zwierzętom miejsca w schronisku – 21 000 zł; 

3) na sterylizację i kastrację zwierząt – 3 600 zł; 

4) usypianie ślepych miotów – 600 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – zadanie realizowane bezkosztowo; 

6) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych – 1 500 zł; 

7) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1 000 zł; 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 300 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1981


	UCHWAŁA NR LXIV/365/2024 RADY GMINY SERNIKI z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 11 ust. 2





		2024-03-28T12:46:10+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




